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 این روزها زمین غزه زمین بازی خون است. از ابتدای 
جنگ هر روز بر سر مردم این باریکه بمب و موشک ریخته 
می شود و به بهانه اینکه قصد دارند از حماس انتقام بگیرند 
شهروندان غزه را از امور روزانه زندگی خود محروم کرده و روز در 
غزه به پایان نمی رسد مگر اینکه تعدادی زن و  پیرمرد و کودک 
جان باخته و پیکرهای آنها راهی گورستان شود. جنگی که 
در غزه جریان دارد کثیف ترین، بی امان ترین و مخرب ترین 
جنگی است که نسل ما شاهد آن هستیم. جنگ غزه در زمره 
جنگ هایی است که جنگ کور محسوب شده و تنها هدف 
آن کشتار و تخریب و آوارگی مردم غزه است. تحت این شرایط 
به طور قطع جنایت های جنگی در حال وقوع است و از منظر 
حقوقی و حقوق بین الملل کاملا مشخص است که روزی 
نتانیاهو و سایر افرادی که در این جنگ بر سر مردم بی دفاع 
کمه شوند و دادگاه بین المللی  غزه بمب می ریزند باید محا
کمه را برگزار کند. دادستان های دیوان  کیفری باید این محا
بین المللی کیفری ابتدا باید برای اسرائیل و سران آن به اتهام 
جنایت جنگی پرونده تشکیل دهند و یا اینکه شورای امنیت 
از دیوان بین المللی کیفری بخواهد که علیه این جنایت ها 
ورود کند و با تشکیل پرونده در این ارتباط نتانیاهو را مورد 
کمه قرار دهد. از این رو می توان گفت از منظر حقوقی  محا
ممکن است اسرائیل و سران  آن را به جرم انجام جنایت 
جنگی مورد بازخواست قرار داد و محکوم کرد اما همان طور 
که اطلاع داریم هر امر حقوقی برای محقق شدن نیازمند آن 
گر قرار است شورای  است که فضای سیاسی را ایجاد کرد. مثلا ا
امنیت این پرونده را به دیوان بین المللی کیفری ارجاع دهد 
هیچ یک از اعضای شورای امنیت نباید آن را وتو کنند. این 
ح  درحالی است که ایالات متحده آمریکا تا اینجا تمامی طر
های پیشنهادی برای برقراری آتش بس در غزه را وتو کرده 
است و مشخص است که اجازه نخواهد داد حتی این پرونده 
در شورای امنیت چندان هم به جریان بیفتد. البته مردم 
فلسطین مردمی هستند که سرزمین آنها اشغال شده است و  
فلسطینی ها  حق هرگونه دفاع از خود و اقدام علیه اشغالگران 
را دارند و از منظر حقوقی می توان از این مواد تحت عنوان 
دفاع مشروع یاد کرد. روی دیگر ماجرا هم البته وجود دارد 
که تمامی این موارد باید از منظر حقوقی مورد بررسی قرارگیرد 
و به سادگی نمی توان در این ارتباط به بحث پرداخت و 
نتیجه گیری کرد و رای داد. در هر صورت اسرائیل نمی توان در 
هر حمله نظامی که به سرزمین های اشغالی می شود به غیر 
نظامی ها حمله کند و یا آنها را هدف قرار دهد. معاهده ژنو و 
پرتوکل های الحاقی آن در مورد حقوق جنگ به صورت شفاف 
قوانینی را وضع کرده است و آسیب رساندن به غیرنظامیان 
کن عمومی دارای دستورالعمل روشنی در این معاهده  و اما
است و ممنوعیت حمله به غیر نظامیان و حفظ حقوق آنها از 
جمله حقوق اسرا و مجروحین همه در این کنوانسیون آورده 
شده است که بر مبنای بسیاری از بندهای این کنوانسیون 

می توان اسرائیل را محکوم به جنابت جنگی کرد.

کمه به جرم جنایت جنگی  محا
یادداشت

  ثبت نام ۷۰۰۰ نامزد مجلس 
در سایت شورای ائتلاف 

 »امیر ابراهیم رسولی« سخنگوی شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به 
کرد: به  آخرین فعالیت های این شورا اظهار 
دنبال دعوت دبیرخانه شورای ائتلاف نیروهای 
که  مجلس  نمایندگی  داوطلبان  از  انقلاب 
تمایل به بررسی سوابق تخصصی، اجرایی و 
کمیته انتخابات این شورا  پژوهشی شان در 
از  نفر  هزار  هفت  از  بیش  کنون  تا دارند،  را 
داوطلبان با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی 
شورای ائتلاف اقدام به بارگذاری مدارک و 
کردند و قریب به هزار نفر نیز با  سوابق خود 
مراجعه به دفاتر استانی و شهرستانی شورای 
ائتلاف به صورت حضوری درخواست خود را 
برای بررسی سوابق اعلام کردند. وی افزود: 
در حال حاضر ساختار ویژه ای برای بررسی، 
بارگذاری شده  اطلاعات  تفکیک  و  پردازش 
داوطلبان مجلس در پایگاه اطلاع رسانی شورای 
ائتلاف فعال شده و مدارک و سوابق افرادی که 
در سایت ثبت نام کردند نیز برای بررسی های 
بیشتر و انجام مصاحبه های حضوری و… در 
اختیار دفاتر استانی شورای ائتلاف قرار گرفته 
است. سخنگوی شورای ائتلاف افزود: تصمیم 
اولیه این بود که روز ۲۰ آذرماه آخرین مهلت برای 
دریافت سوابق و اطلاعات کاندیداها باشد اما با 
توجه به درخواست هایی که وجود دارد مهلت 
ثبت نام داوطلبان در سایت شورای ائتلاف به 
نشانی www. shananews. com تا روز جمعه ۱۵ 

دی ماه تمدید شده است. 

 سرلشکر موسوی 
از جت یاسین بازدید کرد

ارتش  کل  امیر سرلشکر موسوی فرمانده 
جمهوری اسلامی ایران به همراه امیر سرتیپ 
واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش از مراحل 
تست های پروازی جت آموزشی یاسین بازدید 
عامل  مدیر  فرد  خواجه  سرتیپ  امیر  کرد. 
سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع در این 
بازدید ضمن ارائه گزارش از مراحل تست های 
امروز  گفت:  یاسین  آموزشی  جت  پروازی 
سازمان صنایع هوایی با همکاری شرکت های 
دانش بنیان و تلاش نخبگان صنعت دفاعی 
فناوری های  لبه  در  حرکت  با  می کند  تلاش 
دفاعی؛ جت یاسین و به تبع آن صنعت آموزش 
هوایی کشور را به جایگاه ممتاز در این حوزه 
برساند. وی با بیان اینکه تکنولوژی و فناوری 
به کار رفته در جت جنگنده آموزش پیشرفته 
یاسین مبتنی بر نیازهای حوزه صنعت هوایی 
تست  مراحل  اتمام  با  گفت:  است  کشور 
پرنده،  این  نهاییِ  استاندارد  آزمون های  و 

»یاسین« به تولید انبوه خواهد رسید. 

»علی باقری« وارد توکیو شد 
علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
اپنی  کشورمان بنا به دعوت رسمی همتای ژ
خود، امروز وارد توکیو شد. معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه در این سفر قرار است با »کامیکاوا« 
کوشی« معاون ارشد  وزیر امور خارجه و »فونا
اپن دیدار کند. باقری  سیاسی وزیر خارجه ژ
همچنین با مقامات پارلمانی این کشور دیدار 
اپنی،  خواهد کرد. گفت وگو با اندیشمندان ژ
از دیگر برنامه های باقری در این سفر است. 
بررسی روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و 
بین المللی، مهم ترین محورهای گفت وگوهای 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان با 

طرف های ژاپنی خواهد بود. 

 تعقیب تروریست ها 
به صورت جدی دنبال می شود

تعقیب  که  کرد  کید  تا کشور  وزیر   
تروریست هایی که به پایگاه انتظامی راسک 
حال  در  جدی  صورت  به  کردند  حمله 
حاشیه  در  وحیدی  احمد  است.  انجام 
معاون  حضور  با  که  استانداران  با  جلسه 
اول رئیس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: در 
این جلسه مباحث فرهنگی و فعال تر شدن 
و  استان ها  در  عمومی  فرهنگ  شوراهای 
قرارگاهی شدن آنها با حضور دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بررسی شد. وزیر کشور افزود: 
موضوعات در ارتباط با انتخابات نیز در این 
که بیش ترین موضوعات  جلسه بررسی شد 
درباره مشارکت بود. همچنین مسائل اجرایی 
انتخابات با حضور استانداران بررسی شد. وی 
با اشاره به بررسی مسائل اقتصادی در این 
جلسه نیز گفت: یکی از مسائل مهم دولت، 
گزارشی از  که  رشد تولید و مهار تورم است 
آخرین وضعیت استان ها در این زمینه بررسی 
برای  از سویی پیشنهادهای مختلف  شد. 
تامین مالی بررسی شد. بانک مرکزی متقبل 
شد که تامین مالی برخی پروژه ها را سریع تر 
انجام دهد و از روش های تامین مالی جدید 
استفاده بیشتری شود. راه اندازی واحدی 
کد و کنترل کالاهای اساسی مورد  تولیدی را
نیاز مردم مورد گفت وگو قرار گرفت و کارهایی 
که باید در سطح ملی و استانی انجام شود، 
بررسی شد. وحیدی در پایان در پاسخ به 
پرسشی در خصوص آخرین اخبار از تعقیب 
تروریست هایی که به پایگاه انتظامی راسک 
حمله کردند، گفت: این کار به صورت جدی 
در حال انجام است و به محض اینکه اطلاعات 
جدیدی به دست آمد در اختیار مردم قرار 

خواهد گرفت. 

یوسف مولایی
حقوقدان بین الملل

خبــــر
 معین الدین سعیدی:   

 در موضوع چای دبش 
سرمایه اجتماعی به شدت آسیب دید 

مجلس  کشاورزی  کمیسیون  عضو  یک  ملی:  آرمان 
گرانسنگی  اظهار داشت: سرمایه اعتماد عمومی، سرمایه 
است که گاهی متاسفانه با برخی از رفتار ها و رویکرد ها به 
کشورمان  مخاطره می افتد. ما همیشه برای چالش های 
که  گاه یادمان می رود  دنبال دشمن خارجی هستیم، اما 
دشمن همین جاست. به نظر من، هرقدر آمریکا و اسرائیل 
می خواستند به اعتماد عمومی در کشور خدشه وارد کنند، 
خ  نتوانستند، ولی با اختلاس و فسادی که در موضوع چای ر
داد، این سرمایه اجتماعی به شدت آسیب دید. معین الدین 
سعیدی گفت: بحث مبارزه با فساد در کشور ما هیچ ربطی به 
جناح راست و چپ ندارد. بسیاری از ساختارهای اقتصادی 
در کشور ما، به نوعی فسادزاست و این در حالی است که ما 
بیش ترین نهاد های نظارتی را دارا هستیم، هرچند حجم بالای 
نهاد های نظارتی، به خودی خود، مشکلات ما را حل نمی کند. 
وی افزود: نقش رسانه ها در نظارت و البته لو دادن فسادها، 
بسیار حائز اهمیت است. هرقدر فعالیت های رسانه ای را به هر 
نحوی محدود کنیم، عملا آن اتاق های شیشه ای که فعالیت 
اقتصادی می باید در آن ها شکل بگیرد را به نوعی کدر کرده ایم. 
اختلاس و فساد اخیر در موضوع چای دبش، شروع آن از دولت 
قبل بوده، اما عمده ارزی که برای واردات چای تخصیص پیدا 
کرده بود، در همین دولت اتفاق افتاد. در رویکرد ضدفساد 
آقای رئیسی شکی نیست اما تا زمانی که ساختار ها اصلاح 
نشود و تا وقتی که رسانه را به عنوان یک مرجع ناظر و بی طرف، 
تقویت نکنیم که بر چنین مسائلی پروژکتور بیندازد، قطعاً 
شاهد رخداد این اتفاقات تلخ خواهیم بود. گفته می شود 
با مبلغ اختلاس اخیر در موضوع چای، می توانستیم بخش 
عمده کمبود فضای آموزشی در کشور را حل کنیم و واقعاً 
متاسفم که این اتفاق افتاد و این همه خسارت روی دست 
همه گذاشت. نماینده چابهار بیان کرد: رویه های اقتصادی 
که در مملکت وجود دارد،  کشور و رانت هایی  موجود در 
علی الخصوص در شرایط تحریمی، بسترهای لازم را برای فساد 
به وجود می آورند. حال، این اختلاس و فساد مشخص شده 
است و چه بسا، فساد های دیگری هم باشد که هنوز ابعاد آن 
، به  روشن نشده است. وی تصریح کرد: در این موضوع اخیر
طور خاص نباید دنبال یک مقصر بود. یعنی این طور نیست 
که دولت یا قوه قضائیه به طور تنها و خاص مقصر باشند. حتی 
مجلس هم در این اتفاق، مقصر است. مجلس یک جایگاه 
نظارتی دارد و همه در این اتفاقات، به نوعی مقصرند. من به 
شخصه از فرد یا افرادی به عنوان مقصر نمی توانم اسم ببرم، 
چون هنوز زوایای این پرونده روشن نشده است، ولی همه 
افرادی که در این تخصیص ارز به نوعی موثر بودند، چه در 
 ، وزارت جهادکشاورزی، چه در بانک مرکزی و هر جایگاه دیگر

مقصر بودند. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
رشد  در  عقب ماندگی ها  جبران 
و  سرمایه گذاری  و  اقتصادی 
همچنین برداشتن گام های بلند 
کشور  اقتصادی  استقلال  برای 
و  کارآمد  »مدیریت  نیازمند  را 
تحول خواه« به ویژه در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی کشور دانست 
وزارتخانه  این  داشت:  اظهار  و 
موظف است با بهره گیری از همه 
قوانین حمایتی در عرصه تولید 
از جمله قانون رفع موانع تولید، 
قانون تسهیل صدور مجوزهای 
از  کار و قانون استفاده  کسب و 
 ، کشور توان تولیدی و خدماتی 
جهت  در  را  خود  تلاش  همه 
مقاوم سازی  و  اقتصادی  رونق 
اقتصاد کشور در برابر تکانه های 
خارجی به کار گیرد. سید ابراهیم 
در  دوشنبه  روز  صبح  رئیسی 
بر  فرآیند نظارت ستادی  ادامه 
به  کشور  اجرایی  دستگاه های 
وزارت امور اقتصادی و دارایی 
رفت و پس از شنیدن گزارش وزیر 
وزارتخانه  این  ارشد  مدیران  و 
 ۲ گرفته در  صورت  اقدامات  از 
گذشته، توصیه ها و نکات  سال 
ارتقای  و  بهبود  برای  مهمی 
ح  مطر وزارتخانه  این  عملکرد 
بر  کید  تأ با  رئیس جمهور  کرد. 
ضرورت نگاه تحولی مدیران این 
وزارتخانه همراه بازنگری در برخی 
از روندهای موجود و برداشتن 
جهشی  و  جلو  به  رو  گام های 
و  مالی  نظام  ساماندهی  جهت 
 ، فراهم کردن سرمایه برای کشور
تصریح کرد: از جمله مأموریت ها 
امور  وزارت  اصلی  وظایف  و 
از  استفاده  دارایی  و  اقتصادی 
اختیارات قانونی برای »تجمیع 
محل  از   » کشور در  سرمایه 
تا  سرمایه  بازار  و  بیمه  مالیات، 
گمرکات، مولدسازی و  بانک ها، 
رئیسی  است.  خصوصی سازی 
رشد اقتصادی را در گرو »افزایش 
سرمایه گذاری«  و  بهره وری 
کید بر نقش این  عنوان کرد و با تأ

افزود:  زمینه  این  در  وزارتخانه 
همه برنامه ها و تصمیم گیری ها 
تولید  رونق  به  معطوف  باید 
رئیس جمهور  باشد.  کشور  در 
مالیاتی  مشوق های  »ایجاد 
برای تولیدکنندگان«، »استفاده 
خصوصی سازی  درآمدهای  از 
»تبدیل  و  تولید«  تقویت  برای 
متوقف  و  منجمد  سرمایه های 
از  را  مولد«  و  پویا  سرمایه  به 
جمله زمینه های موجود در این 
رونق  به  کمک  برای  وزارتخانه 
تولید و رشد اقتصادی در کشور 
دانست و گفت: در زمینه جذب 
سرمایه گذاری نیز این وزارتخانه 
بهره گیری  و  تجارت  تسهیل  با 
برای  بیمه ای  ظرفیت های  از 
تضمین سرمایه و پوشش ریسک 
سرمایه گذار و همچنین »ایجاد 
برای  سرمایه  بازار  در  جذابیت 
سرگردان«  سرمایه های  جذب 
مردم می تواند در زمینه تامین 
دیگر  عنوان  به  سرمایه گذاری 
رشد  مهم  محورهای  و  پایه ها 

اقتصادی نقش آفرین باشد
 راهکار جبران عقب ماندگی ها

رئیسی جبران عقب ماندگی ها 
در رشد اقتصادی و سرمایه گذاری 
گام های  برداشتن  همچنین  و 
اقتصادی  استقلال  برای  بلند 
کشور را نیازمند »مدیریت کارآمد و 
تحول خواه« به ویژه در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی کشور دانست 
وزارتخانه  این  داشت:  اظهار  و 
موظف است با بهره گیری از همه 
قوانین حمایتی در عرصه تولید 
از جمله قانون رفع موانع تولید، 

قانون تسهیل صدور مجوزهای 
از  کار و قانون استفاده  کسب و 
 ، کشور توان تولیدی و خدماتی 
همه تلاش خود را در جهت رونق 
اقتصادی و مقاوم سازی اقتصاد 
کشور در برابر تکانه های خارجی 
کید  به کار گیرد. رئیس جمهور با تأ
بانک ها  »بنگاهداری  اینکه  بر 
و  نظام  کلی  سیاست های  با 
دولت سازگاری ندارد«، تصریح 
کرد: »هدایت سرمایه بانک ها به 
سمت تولید« و »توانمندسازی 
جمله  از  خصوصی«  بخش 
اقدامات مهم در ساماندهی نظام 
که وزارت امور  کشور است  مالی 
اقتصادی و دارایی می تواند در 
این زمینه به طور جدی و موثر 
نقش آفرین باشد. رئیس جمهور 
افزایش  برای  »تلاش  ادامه  در 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی« 
و »افزایش بهره وری« را دو انتظار و 
خواسته اصلی خود از مدیران این 
وزارتخانه عنوان کرد و افزود: تمام 
تلاش های دولت باید در جهت 
رفع مشکلات و دغدغه های مردم 
برنامه ریزی و اجرا شود، به نحوی 
که رونق بازار مبتنی بر آمار مثبت 
اقتصادی برای جامعه ملموس و 
محسوس باشد. رئیسی »ایجاد 
سامانه جامع اطلاعات اقتصاد 
ایران« و »همگام سازی بنگاه ها 
و شرکت های دولتی و غیردولتی 
اقتصادی  سیاست های  با 
« را از جمله اقدامات خوب  کشور
و مؤثر وزارت اقتصاد در جهت 
اقتصادی  نظام  سالم سازی 
دانست  بهره وری  نیز افزایش  و 

و بر ضرورت اهتمام بیشتر این 
وزارتخانه برای تحقق کامل اهداف 
کید  تأ چارچوب  این  در  دولت 
کاهش  برای  »برنامه ریزی  کرد. 
حمایت  هدف  با  تولید  مالیات 
تولیدکنندگان«،  از  کثری  حدا
»توجه ویژه به اجرای عدالت با 
نظارت دقیق بر داده های سامانه 
مودیان مالیاتی«، »ضرورت تسریع 
در تکمیل سامانه جامع تجارت 
از تخلفات و  با هدف جلوگیری 
ریشه کن کردن بسترهای فساد«، 
گزارش شفاف و دقیق به  »ارائه 
نظارتی  دستگاه های  و  مردم 
درباره اقدامات دولت در اجرای 
اصل ۴۴«، »لزوم همگام ساختن 
همه دستگاه ها در اجرای قانون 
مولدسازی با تجلیل از مدیران 
اصلاح  و  زمینه  این  در  موفق 
غلط  و  نادرست  برداشت های 
»تسهیل  مقررات«،  این  درباره 
در  شرکت ها  پذیرش  فرآیند 
به  ویژه  »توجه  سرمایه«،  بازار 
عنصر زمان در تصمیم گیری ها و 
اقدامات برای جا نماندن از رقبای 
اقدامات  »تبیین  و  منطقه ای« 
امیدآفرین وزارت امور اقتصادی 
و  فعالان  مردم،  برای  دارایی  و 
جمله  از  اقتصادی«  کنشگران 
ح  مطر مهم  نکات  و  توصیه ها 
در  رئیس جمهور  سوی  از  شده 
جمع مدیران ارشد این وزارتخانه 
را  »فسادستیزی«  رئیسی  بود. 
دولت  رویکرد  محوری ترین 
اینکه  با بیان  مردمی دانست و 
مورد  یک  حتی  دولت  این  در 
خ  فساد هم زیاد است و نباید ر
دهد، نظارت دقیق بر عملکردها و 
ایجاد انضباط مالی در نظام پولی 
کشور را از ضرورت های  و بانکی 
مبارزه با فساد در دولت مردمی 
اهمیت  بر  کید  تأ با  و  برشمرد 
حفظ نیروی انسانی با تجربه و 
کارآمد در دستگاه های اجرایی 
، اظهار داشت: حفظ نیروی  کشور
انسانی در گرو حفظ نظارت ها بر 

عملکردهاست. 

 7دستور رئیس جمهور به مدیران وزارت اقتصاد

توجه ویژه به اجرای عدالت و... 
 مولفه مهم 

در اقتدار ملی 

  معاون اول رئیس جمهور نشستی 
با  کشور  سراسر  استانداران  با  را 
موضوع مهار تورم و رشد تولید برگزار و 
ضمن تبیین اولویت ها و برنامه های 
کنترل تورم در  اصلی دولت برای 
ماه های پایانی سال، گزارش اقدامات 
جلسه  خصوص  در  استانداران 
گذشته را دریافت کرد. محمد مخبر 
کید  بر اهمیت انتخابات پیش رو تا
کرد و افزود: مشارکت در انتخابات 
از مولفه های مهم در اقتدار ملی 
است و باید تلاش کنیم انتخابات 
هرچه پرشورتر و با شکوهتر برگزار 
شود. معاون اول رئیس جمهور در 
با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش 
اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه گفت: این فجایع و جنایات 
است  سابقه  کم  تاریخ  طول  در 
و  بین المللی  مجامع  متاسفانه  و 
کسانی که می توانند برای جلوگیری از 
این اتفاقات کاری انجام دهند هیچ 

اهتمامی ندارند.

»آرمان ملی« حواشی پیرامون لایحه عفاف و حجاب را بررسی می کند؛

از ادعای دستکاری تا عدم قابلیت اجرا 
حجت الاسلام مجید انصاری: زیان  این قانون به مراتب بیش از خیرات باحجاب شدن داوطلبانه عده ای خواهد بود

مطالبه فوری مجازات 
مسببین حادثه راسک 

یگان های موشکی و 
پهپادی ارتش در مرزها

والمسلمین  حجت الاسلام   
کید  اسماعیل خطیب در پیامی تا
کرد که ملت ایران انتظار و مطالبه 
فوری مجازات مسببین خون های 
بناحق ریخته شده  شهدای حادثه  
تروریستی راسک را دارند و جامعه  
امام  گمنام  سربازان  و  اطلاعاتی 
خود  وظیفه  را  این  زمان)عج( 
می دانند. در این پیام آمده است: 
برادر ارجمند سردار فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
سرتیپ پاسدار احمد رادان. شهادت 
مرزهای  کفان  بر  جان  مظلومانه  
ایران اسلامی در ایّام سالروز شهادت 
را  طاهره)س(  صدیقه  حضرت 
خدمت فرماندهی معظّم کل قوا، 
جنابعالی، خانواده های معزز شهدا، 
فرماندهان، کارکنان و سربازان غیور 
فراجا و مردم انقلابی و سرافراز ایران 

تسلیت عرض می کنم. 

 فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره 
استقرار یگان های موشکی، پهپادی 
مرزهای  در  ارتش  توپخانه ای  و 
کشور اظهار داشت:  شمال شرق 
نیروی زمینی آمایشی را با تمرکز بر 
که خلاء نیرو دارد، در نظر  نقاطی 
گرفته است. امیر کیومرث حیدری با 
بیان اینکه نیروی زمینی مسئولیت 
حفاظت از استقلال و تمامیت ارضی 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام 
را برعهده دارد، تصریح کرد: پیش 
که بتواند  از این آمایش سرزمینی 
به این مساله به طور قطع و یقین 
جامه عمل بپوشاند، نبوده است لذا 
آمایش سرزمینی جدیدی با نگاه به 
جاهایی که خلأ داشته طراحی و اجرا 
می کنیم از لحاظ موشکی، پهپادی 
و نیروهای مانوری، این آمایش در 
مرزها اتفاق می افتد، بنابراین یک 
آمایش سرزمینی قاطع و پاسخگو به 
تهدیدات را با این کار اجرا خواهیم 
کید کرد: استقرار یگان های  کرد. وی تا
موشکی، پهپادی و نیروهای مانوری 
برای پاسخ به موقع، سریع و بهنگام در 

مقابل تهدیدات است. 

  آرمان ملی- حمید شجاعی: چندی پیش 
که لایحه عفاف و حجاب پس از رفت و  بود 
آمدهای بسیار بین نهادهای مختلف به هیأت 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رفت و در آنجا پس از بحث و بررسی های صورت 
نظارت  عالی  هیأت  لایحه؛  این  روی  گرفته  
لایحه  خصوص  در  مجلس  اصلاحی  مصوبه 
ترویج فرهنگ  از طریق  از خانواده  حمایت 
عفاف و حجاب را مغایر با سیاست های کلی 
نظام ندانست و برای اتخاذ تصمیم آن را به 
که به  شورای نگهبان ارجاع داد. مساله ای 
گر به صورت قانون  قرائت برخی از کارشناسان ا
دربیاید سخت بتوان شاهد اجرای دقیق آن از 
سوی جامعه بود. چرا که هنوز بخش هایی از 
جامعه نسبت به این لایحه و مسائل محتوایی 
آن پرسش ها و ان قلت هایی دارند که در نوع 
خود محل تامل است. چه اینکه به قرائت برخی 
کارشناسان اجرای چنین لایحه ای در جامعه 
می تواند عواقب خاص خود را داشته باشد 
و شاهد برخی برخوردها در جامعه باشیم. 
چنانکه برخی بر این باورند که این اتفاق بعضا 
میان  دودستگی  ایجاد  به  منجر  می تواند 
بخش هایی از جامعه شود. البته شکی در این 
موضوع نیست که حجاب به عنوان امری شرعی 
و عرفی باید در جامعه رعایت شود و حتی قانون 
مشخصی برای آن در نظر گرفته شود؛ اما به نظر 
می رسد این لایحه که بسیاری معتقدند چندان 
کارایی لازم را در جهت اجرا ندارد نمی تواند به 
گیر در جهت اجرای حجاب تبدیل  قانونی فرا
شود. اما نکته مهم اینجاست که نوزدهم آذرماه 
حسن نوروزی، عضو کمیسیون حقوقی و قضائی 
مجلس در گفت وگویی از دستکاری در لایحه 
عفاف و حجاب خبر داد و گفت: »وقتی قرار 
بود لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان 
اینکه لایحه مصوب شده در  به جای  برود، 
کمیسیون ویژه را در سامانه قرار دهند، لایحه 
خود را گذاشتند.« این در حالی است که پس 
از این اظهار نظر رجانیوز متمایل به جبهه 
پایداری از قول این جریان به قرائت خود از 
گری کرد و نوشت:  پشت پرده این کار نوعی افشا
کار ما نیست؛ کار هیأت رئیسه مجلس است و  «
امکان ندارد رئیس مجلس از دستکاری بی خبر 
باشد.« هر چند که پس از چند روز خبر رسید 

که روابط عمومی مجلس به دلیل این ادعا از 
این سایت شکایت کرده؛ اما مساله دستکاری 
کنش ها و اظهار  در لایحه همچنان دستمایه وا
نظرات قرار گرفته و هر کسی از ظن خود به این 
کنش نشان داده است. با این حال  مساله وا
باید دید که با توجه به حواشی پیرامون این 
لایحه، در پیش بودن انتخابات و مهم تر از همه 
نوع نگاه و رویکرد جامعه به این لایحه در نهایت 

تکلیف لایحه عفاف و حجاب چه خواهد شد. 
کنش ها به ادعای دستکاری  وا

یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در این 
خصوص که اخیرا حسن نوروزی، سخنگوی 
کمیسیون قضائی مجلس گفته لایحه عفاف 
و حجاب دستکاری شده اظهار داشت: حفظ 
رئیسه  هیأت  با  مجلس  مصوبات  محتوای 
این  که  خورده  قسم  رئیسه  هیأت  و  است 
صیانت را به درستی به انجام برساند. مصطفی 
گفت: بنابراین مسئولیت هرگونه  میرسلیم، 
تغییر در متن مصوبات بعد از طی روال قانونی 
یا قبل از آن بر دوش هیات رئیسه است و 
باید جوابگو باشند. هیأت رئیسه نمی تواند 
مجلس  مصوبات  به  نسبت  خود  جانب  از 
مصلحت سنجی کند. همچنین زهره سادات 
کسیون زنان مجلس نیز  لاجوردی، عضو فرا
گر لایحه عفاف و  در این خصوص بیان کرد: ا
حجاب بعد از ارجاع شورای نگهبان و به دور 
از چشم نمایندگان دستکاری شده باشد، 
غیرقانونی است و فردی نمی تواند این اقدام 
که پیش  را انجام دهد. این در حالی است 
از این نیز جلال محمودزاده دیگر نماینده 
مجلس گفته بود: »هیات رئیسه مجلس باید 

پاسخگوی این موضوع باشد.«
ح عفاف و حجاب قابلیت اجرا ندارد  طر

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
خصوص لایحه عفاف و حجاب و رفت و برگشت 
آن بین مجلس و شورای نگهبان اظهار داشت: 
ح قانونی در زندگی  از دید بنده این لایحه یا طر
تمام 8۵ میلیون نفر ملت ایران مستقیم تأثیر 
دارد. یعنی تمام زنان و مردان کشور درگیر با این 
قانون هستند؛ صبح که از خانه بیرون می آیند 
، مدرسه،  تا شب که برمی گردند، در محیط کار
 ، ، مزرعه، فرودگاه، خودرو، قطار دانشگاه، بازار
مترو و همه جا این قانون سرک کشیده و برای 

آن حکم تعیین کرده است. قانونی که به زندگی 
آحاد ملت ایران، هر روز و هر شب، بستگی پیدا 
کرده و مرتبط می شود به تمام اتباع خارجی که 
به ایران سفر می کنند و از زمانی که وارد فرودگاه 
ایران می شوند تا زمانی که ایران را ترک می کنند 
مشمول این قانون شده اند و در مواردی برای 
آنها جرم انگاری شده و برای مسئولین کشور 
در زمینه کنترل اتباع خارجی وظایف سنگینی 
کرده، من قانونی به این گستردگی و  را وضع 
گیری سراغ ندارم. وی افزود: نمی شود به  فرا
تصویب  در  ملت  یک  قاطع  کثریت  ا نظرات 
از دید من این  یک قانون بی توجه باشیم. 
کارها و به  قانون عملا به تعطیلی بسیاری از 
خصوص کارهای هنری و نیز خدمات بخش 
گردشگری می انجامد. طراحان این قانون فکر 
کنند همان خواهد  اراده  که هرچه  کرده اند 
شد. واقعا با جامعه هنری یک کشور می شود 
با این ادبیات و سختگیری ها صحبت کرد؟  یا 
گردشگری، واقعا می شود بگوییم  در بخش 
تعریفی که آقایان و خانم ها از حجاب کرده اند 
گر  نسبت به گردشگران خارجی اعمال شود؟! ا
اعمال نکردند از مسئول هواپیمایی که اینها را 
کسی، اتوبوس،  سوار می کند تا مسئول تور و تا
قطار یا هر وسیله ای که اینها را جا به جا می کند، 
مسئول هستند. نکته بعد، گستره این قانون 
به گونه ای است که حتما میان اقشار و آحاد 
جامعه با یکدیگر  برخورد به وجود خواهد آورد؛ 
و از این رهگذر آثار زیان بار این قانون به مراتب 
بیش از خیرات احیانا باحجاب شدن داوطلبانه 
یا اجباری یک عده ای خواهد بود. مثلا برای 
گر کسی فاقد  نگهبان وزارتخانه یا شرکت گفته ا
این پوشش بود، باید از ورود او جلوگیری کند. 
گر جلوی  آیا یک نگهبان این اقتدار را دارد؟! ا
گر درگیر  فردی را گرفت با او درگیر نخواهد شد؟! ا
شدند و یکی از آنها صدمه دید چه کسی جوابش 
کید  تأ می خواهم  اینجا  من  داد؟  خواهد  را 
کنم مردم ایران به طور طبیعی مردمی عفیف 
هستند و حجاب را به عنوان یک امر اخلاقی، 
گر  دینی و ملی پذیرفته اند. در شرایط عادی ا
مردم را وادار به لجبازی و مقابله نکنیم، حجاب 
را از امری شرعی، شخصی و احیانا اجتماعی به 
یک امر دستوری تبدیل نکنیم، مردم به طور 

طبیعی خودشان رعایت می کنند. 


